



HOSPITAL UNIVERSITARIO DE GRAN CANARIA DOCTOR NEGRÍN

MESA DE CONTRATACIÓN ACTA Nº 44/2024

ASISTENTES:

PRESIDENCIA:

Da. Ana Bordón Romero

VOCAL:

Da. Carlota González Toledo

ASESORÍA JURÍDICA

D. Vicente M. Santana González

INTERVENCIÓN

Da. Judit Leonor Santana Vega

SECRETARÍA

Da. Dolores Marrero Cabrera

En Las Palmas de Gran Canaria, a las nueve horas del día veintisiete de junio de dos mil veinticuatro, se reúnen en la Sala de Juntas del Servicio de Suministros del Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín, las personas reseñadas al margen, para celebrar Sesión Ordinaria de la Mesa de Contratación del Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín.

Abierta la sesión por la Presidencia se procede a la lectura del Acta de la Sesión anterior.

A continuación se entra en el **punto segundo del Orden del Día**: Valoración de los criterios cuantificables automáticamente y propuesta de adjudicación del procedimiento abierto simplificado **SUM/2024/0000000764** (suministro con instalación de un sistema de ecografía de gama alta, con destino a la Dirección Gerencia del Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín).

Atendiendo al informe técnico presentado por los técnicos del Servicio de Electromedicina del Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín, el cual es asumido por la Mesa, se propone adjudicar:

SUM/2024/000000764						
LOTE	DESCRIPCIÓN	FIRMA	TIPO IGIC	UNIDAD	PRECIO UNITARIO (IGIC no incluido)	TOTAL (IGIC incluido)
1	suministro con instalación de un sistema de ecografía de gama alta con destino a la Dirección Gerencia del Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín	HEALTHCARE ESPAÑA, S.A.U.	3%	1	67.232,00€	69.248,96€

Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín Unidad de Contratación Administrativa Barranco de la Ballena, s/n 35019 – Las Palmas de Gran Canaria

Telf.: 928 45 01 47 - corre@: ucahugcdn.scs@gobiernodecanarias.org

Este documento ha sido firmado electrónicamente por:

ANA JOSEFA BORDON ROMERO - DIRECTOR GESTIÓN SERVICIOS GRALES A.E DOLORES MARRERO CABRERA - JEFE DE SECCION

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde= puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de documento electrónico siguiente:

0ol5vMv7PUOrSVqG7DxTH37zhPjI6Jl0J



Fecha: 27/06/2024 - 12:44:03 Fecha: 27/06/2024 - 09:23:10

Fecha: 27/06/2024 - 09:23:10



La Presidencia levanta la sesión siendo las nueve horas y quince minutos del día al principio citado. De todo lo cual como Secretario doy fe.

LA PRESIDENCIA

LA SECRETARÍA

2

Este documento ha sido firmado electrónicamente por:

ANA JOSEFA BORDON ROMERO - DIRECTOR GESTIÓN SERVICIOS GRALES A.E DOLORES MARRERO CABRERA - JEFE DE SECCION

En la dirección https://sede.gobiernodecanarias.org/sede/verifica_doc?codigo_nde= puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de documento electrónico siguiente: 0ol5vMv7PUOrSVqG7DxTH37zhPjI6Jl0J

El presente documento ha sido descargado el 27/06/2024 - 12:48:12



Fecha: 27/06/2024 - 12:44:03 Fecha: 27/06/2024 - 09:23:10